平成 21 年 12 月 3 日

各 位

会社名  株式会社 飯 田 産 業

代表者名 代表取締役社長 兼井 雅史

（コード番号 ８８８０ 東証第一部）

問合せ先 取締役 専務執行役員 経営企画部長

千葉 雄二郎

（ＴＥＬ．０４２２－３６－８８４８）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 21 年 6 月 15 日に公表した業績予想を下記の通り修正しましたのでお知らせします。

記

平成 22 年 4 月期第 2 四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成 21 年 5 月 1 日～平成 21 年 10 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益
  百万円 百万円 百万円 百万円 円   銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 50,670 3,700 3,260 1,690 55.70

今 回 修 正 予 想 （ B ） 52,734 4,852 4,602 2,688 88.60

増  減  額  （ B － A ） 2,064 1,152 1,342 998 ―

増  減  率    （ ％ ） 4.07 31.14 41.18 59.05 ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平成 21 年 4 月期第 2 四半期）
49,541 1,023 547 102 3.39

平成 22 年 4 月期第 2 四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成 21 年 5 月 1 日～平成 21 年 10 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益
  百万円 百万円 百万円 百万円 円   銭

前 回 発 表 予 想 （ A ） 43,335 3,160 2,876 1,500 49.44

今 回 修 正 予 想 （ B ） 48,166 4,182 4,010 2,303 75.93

増  減  額  （ B － A ） 4,831 1,022 1,134 803 ―

増  減  率    （ ％ ） 11.15 32.35 39.46 53.58 ―

修正の理由

平成22年4月期第2四半期連結累計期間における業績につきましては、商品土地の仕入の厳選や、住宅

の建設コストの削減など原価の削減対策を遂行して、顧客の購買意欲の喚起を促すような価格帯の商品

の提供を積極的に行なうことによって、毎月の住宅ローンの支払いが家賃より安い建売住宅として、競

争力の強化、顧客の購買意欲の喚起につなげることができました。この結果、前述のとおり、売上高に

おいて当初の予想を上回る見通しであるとともに、原価圧縮効果による売上総利益率の改善や、販売管

理費の削減対策の実施による販売管理費率の改善などによって、営業利益・経常利益・純利益も当初の

予想を上回る見通しであります。

なお、通期（平成 21 年 5 月 1 日～平成 22 年 4 月 30 日）の業績予想につきましては、第 2 四半期決

算発表時にあらためてお知らせする予定であります。

（注）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、
実際の業績は、予想数値と若干異なる場合もあります。

以 上